
 

2001/10/26 

北海道国際航空株式会社 

[広報資料] 

 

エア・ドゥ、「航空保険特別料金」の届出について 

 

  北海道国際航空株式会社（エア・ドゥ、代表取締役社長 石子 彭培）は、本年9月11日に発生

した米国同時多発テロの影響で航空保険料が大幅に引き上げられたことにより、下記の通り「航空

保険特別料金」を設定させていただくこととし、本日、国土交通大臣に届出を行いました。 

 

当社では、これまでに今回の費用増への対応について種々検討を重ねてまいりましたが、結果と

して航空保険料の増加分をお客様にご負担いただかざるを得ないとの結論に至りました。 

 

当社といたしましては、これからも航空保安体制の強化と安全の確保に万全を期し、全社を挙げ

て収入の確保と費用の削減に取り組んでまいりますので、お客様のご理解とご協力を賜りますよう

お願い申し上げます。 

 

－ 記 － 

 
１． 料金：  旅客 1 区間片道あたり 500 円（消費税含む） 
 
２． 適用開始日及び取扱方法： 

2001 年 11 月 1 日ご搭乗分のお客様から適用させていただきます。 
すでに当該区間運賃を精算済みのお客様につきましては、搭乗手続き時

に空港カウンターにてお支払いいただきます。 
 
３． その他：  ①本料金の適用に関わらず、お客様がご利用になる運賃・料金の条件に 

ついて変更はありません。 
②払戻される場合、航空保険特別料金の部分については取消手数料・払

戻手数料は適用されません。 
③各種割引運賃をご利用の場合、当該料金は割引の対象外となります。 
④精算手段ごとの支払方法詳細につきましては、当社 予約センター

（札幌 011－200－7333 または東京 03－5350－7333）までお問い合

わせください。 
以上 

 

     

 


